ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА САКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.К.ГАЙНУТДИНОВА»

ГОРОДА САКИ  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

ОГРН1149102182008, ИНН 9107004808, ОКПО 00790508, КПП 910701001 296500, Республика Крым,

г.Саки, ул.Ленина, д. 5, тел. (06563) 2-76-45, 2-74-67

 school1saki@mail.ru

ПРИКАЗ

               от   17  апреля  2020 г.                                                                                                               №  205

О внесении изменений

в календарный учебный график

и досрочном завершении реализации

части предметов учебного плана

2019/2020 учебного года

   В соответствии со ст.28 Федерального закона от 29.12.2012  №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», руководствуясь письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 08.04.2020  №ГД-161/04 «Об организации образовательного процесса», письмом

Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 16.04.2020 № 0114/1362, с

целью организованного окончания учебного года в условиях профилактики и предотвращения

распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в календарный учебный график в связи с досрочным завершением

изучения части предметов учебного плана.

2.Внести изменения в рабочие программы и календарно - тематическое планирование по

учебным  предметам, предметам, реализуемых из части, формируемой участниками

образовательных отношений (за исключением часов, переданных на углубление других учебных

предметов), а также всех курсов внеурочной деятельности.

3.Завершить досрочно до 20 апреля 2020 года обучение и полную  реализацию части

предметов учебного плана за счет слияния основных тем в следующих классах:

1-3 физическая культура, изобразительное искусство, музыка,

технология, окружающий мир, курсы внеурочной деятельности

5 класс физическая культура, изобразительное искусство, музыка,

технология, основы духовно-нравственной культуры народов

России, курсы внеурочной деятельности

6 класс физическая культура, изобразительное искусство, музыка,

технология,  курсы внеурочной деятельности

7 класс информатика, физическая культура, изобразительное искусство,

музыка, технология, курс «История Крыма», курсы внеурочной

деятельности

8 классы информатика, основы безопасности жизнедеятельности, физическая

культура, технология, музыка,   курсы  внеурочной деятельности

10 класс информатика и ИКТ, основы безопасности жизнедеятельности,

физическая культура, технология, астрономия, мировая

художественная культура

            4.По учебным предметам выставить годовые отметки обучающимся на основании отметок,

полученных ими в I-III четвертях, I полугодии и II полугодии (январь-апрель) с учетом

математического округления в пользу обучающегося.

            5. Нереализованные в текущем году темы рабочих учебных программ по вышеуказанным

предметам и всем курсам внеурочной деятельности перенести на начало 2020/2021 учебного года.

6. По остальным предметам учебного плана продолжить реализацию основных тем рабочей

программы в полном объеме с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий. Выставить годовые отметки обучающимся на основании отметок,

полученных ими в I – III четвертях, I полугодии и II полугодии (январь-апрель).

7.Для обучающихся, завершающих в 2019/2020 учебном году реализацию  образовательных

программ начального общего образования (4 класс):

7.1.Завершить реализацию части предметов учебного плана до 20.04.2020: окружающий

мир, основы религиозных культур и светской этики, физическая культура, изобразительное

искусство, музыка, технология, иностранный язык (англ.), курсов внеурочной деятельности.

7.2.Нереализованные в текущем году темы рабочих учебных программ по вышеуказанным

предметам и всем курсам внеурочной деятельности перенести на начало 2020/2021 учебного года.

7.3.По остальным предметам учебного плана продолжить реализацию основных тем

рабочей  программы в полном объеме с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

7.4.Выставить годовые отметки обучающимся на основании отметок, полученных ими в I-

III четвертях с учетом математического округления в пользу обучающегося.

8. Для обучающихся, завершающих в 2019/2020 учебном году реализацию

образовательных программ основного общего образования (9 классов):

8.1. Завершить реализацию части предметов учебного плана до 20.04.2020: информатика,

физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, а также всех курсов внеурочной

деятельности.

8.2.  По остальным предметам учебного плана продолжить реализацию основных тем

рабочей  программы в полном объеме с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

          8.3. Выставить годовые отметки обучающимся на основании отметок, полученных ими в I –

III четвертях с учетом математического округления в пользу обучающегося.

8.4. В мае 2020 года с целью подготовки к ОГЭ продолжить повторение тем и подготовку к

экзаменам по русскому языку и математике (алгебре и геометрии) с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий.

8.5. Согласно Порядку проведения ГИА-9 (с изменениями) планировать проведение ОГЭ для

обучающихся 9-х классов  по русскому языку и математике (по месту обучения обучающихся).

9. Для обучающихся, завершающих в 2019/2020 учебном году реализацию

образовательных программ среднего общего образования (11 классов):

9.1. Предусмотреть реализацию основных тем рабочих программ в полном объеме по всем

учебным предметам с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

9.2. В мае 2020 года, с целью подготовки к ЕГЭ, продолжить повторение тем и подготовку

к экзаменам по русскому языку и математике (алгебра и начала математического анализа и

геометрия) и предметам по выбору.

            9.3. Выставить годовые отметки обучающимся на основании отметок, полученных ими в I

полугодии и II полугодии (январь - апрель) с учетом математического округления в пользу

обучающегося.

  10.Педагогическим работникам, преподающим предметы, изучение которых завершено до

20 апреля 2020 года:

            10.1. Предусмотреть полную реализацию тем рабочих программ, курсов внеурочной

деятельности за счет объединения основных тем.

  10.2. Внести нереализованные в текущем году темы рабочих учебных программ по

вышеуказанным предметам в проекты рабочих учебных программ на 2020/2021 учебный год до 22

мая 2020 года.

  10.3. Предусмотреть выполнение методической и (или) технической  работы по

организации дистанционного обучения для педагогических работников, преподающих предметы,

изучение которых завершено.

  11. Провести в очно-заочной форме с использованием электронных и дистанционных

технологий  следующие мероприятия:

  11.1.Инструктивно-методическое совещание по вопросу организации учебного процесса

2019/2020 учебного года в условиях профилактики и предотвращения распространения новой

коронавирусной инфекции - 21 апреля.

 11.2. Комплектование педагогических кадров на 2020/2021 учебный год - 23 апреля.

  11.3. Педагогический совет по допуску обучающихся 9-х, 11-х классов к ГИА по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования - 15 мая.

  11.4. Педагогический совет о переводе обучающихся 1-8-х, 10-х классов - 20 мая.

            12. Заместителям директора Селегень Л.Н., Климук Т.В., Борисовой Я.А.:

            12.1. Внести изменения в локальный акт, регламентирующий деятельность педагогического

совета.

 12.2. Обеспечить контроль за своевременностью выставления полугодовых и годовых

отметок  учителями-предметниками с учетом математического округления в пользу

обучающегося.

12.3. Обеспечить контроль за выполнением основных образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе учебных

планов и рабочих программ по учебным предметам и предметам, реализуемым из части,

формируемой участниками образовательных отношений, а так же всех курсов внеурочной

деятельности.

12.4. Обеспечить  постоянный контроль за своевременностью заполнения электронного

журнала.

    12.5. Взять под личный контроль подготовку к ОГЭ по русскому языку и математике

обучающихся 9-х классов, подготовку к ЕГЭ по русскому языку и математике, предметам по

выбору (выбранных большинством обучающихся) обучающихся 11 классов.

13. Классным руководителям (1-10 классов) довести до сведения родителей (законных

представителей) обучающихся информацию о досрочном завершении реализации части предметов

учебного плана.

14. Учителям- предметникам, работающим в 9.11 классах:

14.1. Уделить особое внимание подготовке обучающихся к ГИА:

9 класс по русскому языку и математике (алгебре и геометрии);

11 класс по русскому языку, математике (алгебре и началам математического анализа и

геометрии) и предметам по выбору.

15. Разместить данный приказ на официальном сайте в сети «Интернет», ответственный

администратор школьного сайта Исмаилов Э.Р.

16. Делопроизводителю Недопитальской О.В. ознакомить педагогических работников

(дистанционно) с приказом в срок до 20 апреля 2020 года.

      17.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	13. Классным руководителям (1-10 классов) довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся информацию о досрочном завершении реализации части предметов учебного плана.
	15. Разместить данный приказ на официальном сайте в сети «Интернет», ответственный администратор школьного сайта Исмаилов Э.Р.
	16. Делопроизводителю Недопитальской О.В. ознакомить педагогических работников (дистанционно) с приказом в срок до 20 апреля 2020 года.
	17.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.